

SP Environment ApS

Strevelinsvej 36

7000 Fredericia

CVR-nr. 26992850

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2017

Dirigent

Navn: Poul Baungaard Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SP Environment ApS
Strevelinsvej 36
7000 Fredericia

CVR-nr.: 26992850
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Poul Baungaard Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sidste år har selskabet frasolgt alle andre aktiviteter ud over ejendomsudlejning.

Selskabet har i året realiseret et overskud på 155 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		706.592	5.886.323
Personaleomkostninger	1	0	(4.700.079)
Af- og nedskrivninger		(114.919)	(177.127)
Andre driftsomkostninger		0	(3.925)
Driftsresultat		591.673	1.005.192
Andre finansielle indtægter		15.859	1.478
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(92.048)	(82.364)
Andre finansielle omkostninger		(279.503)	(411.272)
Resultat før skat		235.981	513.034
Skat af årets resultat		(81.042)	(149.670)
Årets resultat		154.939	363.364
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		154.939	363.364
		154.939	363.364

Balance pr. 31.12.2016

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger	16.651.302	14.598.351
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.333	17.333
Materielle anlægsaktiver	16.664.635	14.615.684
 Anlægsaktiver	 16.664.635	 14.615.684
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	 0	 6.646
Udskudt skat	1.650	2.847
Andre tilgodehavender	0	113.050
Periodeafgrænsningsposter	58.713	41.709
Tilgodehavender	60.363	164.252
 Likvide beholdninger	 172.301	 14.278
 Omsætningsaktiver	 232.664	 178.530
 Aktiver	 16.897.299	 14.794.214

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		4.764.498	1.564.363
Egenkapital		4.890.498	1.690.363
Gæld til realkreditinstitutter		6.027.110	6.339.627
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	1.536.186
Langfristede gældsforpligtelser	2	6.027.110	7.875.813
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	302.962	827.573
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	10
Deposita		66.634	63.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.322	27.536
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.354.643	4.030.766
Skyldig selskabsskat		92.592	188.136
Anden gæld		106.538	90.100
Kortfristede gældsforpligtelser		5.979.691	5.228.038
Gældsforpligtelser		12.006.801	13.103.851
Passiver		16.897.299	14.794.214
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	1.564.363	1.690.363
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	57.943	57.943
Koncerntilskud o.l.	0	3.000.000	3.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(12.747)	(12.747)
Årets resultat	0	154.939	154.939
Egenkapital ultimo	126.000	4.764.498	4.890.498

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	4.095.313
Pensioner	0	364.234
Andre omkostninger til social sikring	0	50.731
Andre personaleomkostninger	0	189.801
	0	4.700.079

	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	302.962	295.573	6.027.110	4.821.902
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	532.000	0	0
	302.962	827.573	6.027.110	4.821.902

3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBBJ Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I ejendommene er der tinglyst realkreditpantebreve på nom. 9.669 t.kr. som sikkerhed for prioritetsgæld

I ejendommene er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 4.150 t.kr. som sikkerhed for bankgæld.

Tinglyste ejerpantebreve står endvidere til sikkerhed for søsterselskabet Process Engineering A/S' mellemværende med Sydbank.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme er 16.651.302 kr. (mod 14.598 t.kr. sidste år)
